
 

 

 

 
 

Dodatek č. 3 
ke Smlouvě o dílo 089/2021/OR „Městská knihovna Mohelnice“ 

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
 

1.  
Smluvní strany 

 

Objednatel:     Město Mohelnice 

Se sídlem:  U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
Zastoupen: Ing. Pavlem Kubou, starostou 
IČ: 00303038 
DIČ: CZ00303038 

 
 (dále jen „objednatel“)   
      a 
 

Zhotovitel:      EUROGEMA CZ, a.s. 

Se sídlem:                           Blanická 917/19, 779 00 Olomouc 
Zastoupen: Ing. Milan Válek – předseda představenstva 
IČ: 26801001 
DIČ: CZ26801001 

 
(dále jen „zhotovitel“) 
(dále společně jen „smluvní strany“) 
 

2. 
Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 23.4.2021 smlouvu o dílo č. 089/2021/OR, jejímž předmětem je 

provedení díla „Městská knihovna Mohelnice“. Dále smluvní strany uzavřely dodatek č. 1 ze dne 
23.04.2021, kterým byl posunut termín provedení díla a dne 08.10.2021 dodatek č. 2 ke smlouvě o 
dílo, kterým byla řešena změna projektové dokumentace – provedení mikropilot a změna ceny díla. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly, že změny uvedené v dodatku č. 2 nebudou realizovány, zhotovitel 
nebude realizovat změnu díla dle dodatku č. 2 a objednatel nebude hradit smluvní cenu ujednanou 
v dodatku č. 2, a to z důvodu problematiky statiky budovy. Potřebné změny vyvolané změnou 
projektové dokumentace budou řešeny tímto dodatkem č. 3. Hodnota změny je podrobně vyčíslena v 
příloze č. 1 tohoto dodatku č. 3 a změny podrobně popsány v příloze č. 2 tohoto dodatku č. 3. 

3. Dodatek č. 2 byl uzavřen z důvodu vyvolané změny proti předané projektové dokumentaci zhotoviteli 
a bylo dohodnuto, že   bude vytvořena záporová stěna s provedením 24ks mikropilotů ve dvou řadách 
nad sebou vzájemně provázanými kotvami a celá stěna bude zajištěna po provedení mikropilotů 
stříkaným betonem. Celková šíře stěny suterénu dostane o 20cm širší rozměr a vnitřní využití 
suterénu se tak o těchto 20cm šíře sníží, což si vyžádá úpravu projektové dokumentace suterénu. 
Dodatek č.3 řeší i méněpráce, které se nebudou s vytvořením záporové stěny provádět, zejména 
podbetonování stávajících základů a menší výměry výkopových prací. Vytvořením dodatečné části 
projektu a s tím související zastavení prací na díle má vliv na posun termínu provedení díla, který se 
tímto dodatkem č.3 adekvátně posunuje. Zhotovitel upozornil objednatele, že bude vlivem zastavení 
prací požadovat zaplacení pronájmu jeřábu od zjištění nesouladu výkresové dokumentace do 15.11. 
2021.  



 

 

 

4. Smluvní strany se vzájemně dohodly na tzv. nepodstatné změně závazku ze Smlouvy uzavřené v 
souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „ZZVZ“).  

5. Celková hodnota dodatečných stavebních prací a dodávek sjednaných v dodatku č. 3 ke Smlouvě je ve 
výši 2 050 000,- Kč bez DPH. 

6. Celková hodnota stavebních prací a dodávek sjednaných v dodatku č. 3 ke Smlouvě, jež nebyly s 
ohledem na provedené změny závazku ze Smlouvy realizovány jsou ve výši -835 689,87 Kč bez DPH. 

7. Celková hodnota změny dodatku č. 2 a 3 představuje 3 551 719,87 Kč bez DPH tedy 7,95 % původní 
hodnoty závazku sjednaného ve Smlouvě. 

8. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně 
smlouvy o dílo a to článku IV. odst.1 takto: 

 
Celková cena díla je stranami sjednána v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů jako cena smluvní a současně cena nejvýše přípustná. 
 

Celková cena bez DPH (základ daně):  44 690 664,66 Kč 

Cena dle dodatku č.2 bez DPH       666 030,00 Kč 

Cena dle dodatku č.3 bez DPH    1 214 310,13 Kč 

Celková cena včetně dodatku č.2,3 bez 
DPH 

 46 571 004,79 Kč 

 
 Daň odvede zákazník (objednatel). 
 Tato cena je platná po celou dobu provádění díla, kryje zisk a veškeré náklady nezbytné k řádnému a        
včasnému zhotovení díla včetně záruční údržby na hotovém díle po dobu záruční doby čl. VII. odst. 1.  

9. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně 
smlouvy o dílo a to článku III. odst.1 takto: 
Termín provedení díla nejpozději do:                                   22.03. 2023 

 
3. 

Závěrečné ujednání 
 
1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží objednatel 

a jedno zhotovitel. 
2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 
3. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah dodatku bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat této smlouvy.  Objednatel se 
zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně o registru smluv stanovené lhůtě. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že v dodatku není obsaženo ustanovení, které by naplňovalo znaky 
obchodního tajemství. 

4. Uzavření tohoto dodatku č. 3 bylo schváleno na zasedání rady města dne 9.11.2021 usnesením č.           
2115/90/RM/2021. 

5. Tento dodatek č. 3 smlouvy nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejněním v registru smluv dle zvláštního právního předpisu. 

6. Nedílnou součástí dodatku č. 3 jsou níže uvedené přílohy. 
Příloha č. 1 – změnový rozpočet 
Příloha č. 2 – změnový list 
  



 

 

 

 
V Mohelnici dne                               V Olomouci dne 

 

za objednatele 
Ing. Pavel Kuba,  

starosta 
 

za zhotovitele 

                               Ing. Milan Válek 

předseda představenstva 
   

07.12.2021




